富臨技発案内◎◎号

令和 2 年 9 月 吉日

会員各位

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会

                           会長      南部 重一

                               臨床生理部門長

油谷 智史

(公印略)

令和 2 年度

生理検査部門 第 1回生理 web 研修会のご案内

  初秋の候、残暑厳しくコロナ禍の中ではありますが、会員の皆様におかれましては

益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、新型コロナウイルス感染症拡大の

ため学術活動を行い難い状況が続いておりましたが、Zoom を用いての新しい形式を

とりまして、令和 2年度生理検査部門 第 1回 web 研修会を下記のとおり開催致しま

す。ご多忙の中、また告知から開催まで期間が短いですが、多数ご参加くださいま

すようご案内申し上げます。

記

日時   令和 2年 10 月 4 日（日） 13 時 30 分～15 時 00 分頃

（ログイン開始 13 時 15 分頃～）

場所   Zoom での Web 開催

※視聴には予め Zoom アプリのインストールが必要です。

参加費・申込み   無料（会員）次項、参加募集要項をご覧ください。

内容         『消化管エコーのはなし（仮）』

                            講師： 此川静香 技師（富山市民病院）

   消化管領域の超音波検査する際に必要な知識と技術を講習します。初心者がどこ

となく敬遠しがちな消化管の超音波検査ですが、消化管の系統的走査法や消化管

の評価ポイントを知ることで、かなりの診断能を発揮します。消化管エコーに少

しでも興味と自信を持って臨めるようになれば幸いです。また今回は初の Web 開

催ですので、初心者ソノグラファーだけでなく、ベテランソノグラファー、ママ

さんソノグラファーもお好きな場所でお気軽にご覧ください。

参加募集要項

参加者はレポート提出が必須です。

会員番号、氏名、施設名を明記して下記メールアドレスへ参加申し込みをお願いします。

tamt.clinical.physiology@gmail.com

締切  9 / 23（木） まで

 ※Zoom の人数制限により定員は先着順 100名までとさせて頂きます。

  今回は施設単位での申し込みは行ないません。必ず個人でお願いします。

申し込み～開催終了までの流れ

申し込みアドレスへメールを送信。

↓

受諾の可否メールをご連絡します。

（臨床生理部門 Zoom 研修会参加の注意と excel のレポート用紙を添付します）

↓

開催 5日前までにミーティング IDとパスコード、当日の資料を添付お知らせします。

↓

当日は 13：15～ログインを開始します。研修会開始は 13：30 です。

↓

参加者は 1週間以内に所定のレポート用紙に記入して頂き必ずご返信下さい。

生涯教育研修点数  基礎－20